[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 23.05.2024                                  № 42
г. Грязовец

О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещаемыми муниципальные должности и должности муниципальной службы Грязовецкого муниципального округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством

Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение о сообщении лицами, замещаемыми муниципальные должности и должности муниципальной службы Грязовецкого муниципального округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24 августа 2023 года № 109, изложив пункт 7 в следующей редакции:

«7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3000,00 рублей (Три тысячи рублей 00 копеек) либо стоимость которого получившему его муниципальному служащему не известна, сдается на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации:

- муниципальными служащими администрации Грязовецкого муниципального округа в отдел организационной и кадровой работы администрации Грязовецкого муниципального округа;

- муниципальными служащими органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа, отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации Грязовецкого муниципального округа специалисту, отвечающему за кадровое делопроизводство.

Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации в отдел организационной и кадровой работы администрации Грязовецкого муниципального округа.

Прием подарка на хранение оформляется актом приема-передачи подарка, составленным в 2-х экземплярах по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению, и подписывается лицом, сдавшим подарок, и материально-ответственным лицом, принявшим подарок.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа

	Глава Грязовецкого муниципального округа

	_______________      Н.В. Шабалина
	________________      С.А. Фёкличев

Пояснительная записка к проекту решения Земского Собрания
Грязовецкого муниципального округа «О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещаемыми муниципальные должности и должности муниципальной службы Грязовецкого муниципального округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
Проект решения «О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещаемыми муниципальные должности и должности муниципальной службы Грязовецкого муниципального округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» разработан на основании Типового положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10, согласно которым подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение.
Согласно Типового положения п.7 Положения о сообщении лицами, замещаемыми муниципальные должности и должности муниципальной службы Грязовецкого муниципального округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации предлагается дополнить абзацем следующего содержания:

«Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации в отдел организационной и кадровой работы администрации Грязовецкого муниципального округа».
Принятие данного решения не потребует дополнительных расходов бюджета округа.